
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  14   del  21-01-21 
 

 

 

OGGETTO:    ADESIONE AL BANDO ANCI " FERMENTI IN COMUNE" 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   ventuno del mese di gennaio  alle  ore  16:00,  

nella  Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si 

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

A 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 21-01-2021  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO dell’Avviso Pubblico dell’ANCI denominato “FERMENTI IN 

COMUNE” per la presentazione di proposte progettuali destinate al protagonismo 

giovanile per il rilancio dei territori in risposta all’emergenza sanitaria, generata dalla 

pandemia Coronavirus (Covid-19) ed alla conseguente crisi sociale ed economica.; 

RILEVATO che L’ANCI intende selezionare proposte progettuali presentate dai 

Comuni, suddivisi per fasce dimensionali, che attivino sui territori un’azione forte e 

mirata di sviluppo, rilancio e innovazione, incentrata su un ruolo incisivo da parte dei 

giovani under 35; 

ATTESO che a seguito della valutazione dai nuovi bisogni emersi nel territorio eè 

necessario puntare sulle potenzialit  delle realt  giovanili per facilitare il rilancio del 

territorio medesimo e definire modelli efficaci in termini di sosteni ilit  nel tempo delle 

azioni; 

RILEVATO, pertanto, che questa Amministrazione Comunale intende partecipare, in 

qualità di capofila, al bando in questione e che, allo scopo, ha redatto una proposta 

progettuale che vede la partecipazione dell’Associazione Giovanile NEXT di Senigallia 

e dell’Universit  degli Studi di Camerino; 

ACCERTATO che con l’Associazione suddetta il Comune ha gi  avviato diversi 

progetti di sviluppo nell’am ito della comunicazione digitale e che con l’Università di 

Camerino il Comune ha stipulato un protocollo di intesa che prevede la collaborazione 

in progetti nell’am ito di  andi finanziati; 

RITENUTO, pertanto, di dover partecipare al bando di cui trattasi con la proposta 

progettuale denominata “VIBRAZIONI”, (spesa progettuale complessiva € 75.500,00) 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale e corredata da: 

1-piano finanziario 

2-schemi di accordo di partenariato con l’associazione giovanile NEXT e l’Universit  

degli Studi di Camerino dalla quale si evince, tra l’altro, la suddivisione della 

compartecipazione finanziaria); 

RITENUTO di dover provvedere; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsa ile dell’Area Amministrativa 

di regolarità amministrativa e dal Responsa ile dell’Area Finanziaria, di regolarit  

contabile. 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 21-01-2021  -  pag. 3 

 

2. Di partecipare al Bando ANCI “Fermenti in Comune” unitamente all’Associazione 

Culturale NEXT con sede legale in Senigallia (AN), via Venezia 33a, Codice fiscale 

02623830425, rappresentata dal Presidente Dott. Alessandro Gnucci, nato a Pesaro 

(PS) il 18/11/1979, e all’Universit  degli Studi di Camerino - codice fiscale 

81001910439, rappresentata dal Rettore prof. Claudio Pettinari, nato a Camerino l’8 

maggio 196; 

3. Di approvare la proposta progettuale in premessa descritta (spesa prevista € 

75.500,00) allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

4. Di stabilire, in caso di ammissione a finanziamento,che la compartecipazione del 

Comune di San Ginesio sarà pari ad euro 8.000,00 come si evince dagli elaborati 

allegati al presente atto; 

5. Di demandare alla competenza dei responsa ili dell’area amministrativa e finanziaria 

i successivi conseguenti adempimenti gestionali in caso di finanziamento del 

progetto de quo; 

6. Di delegare il Sindaco come referente del progetto nel caso di finanziamento da parte 

dell’ANCI. 

 

 

Inoltre, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento; 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge; 

  

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 21-01-2021  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 29-01-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 29-01-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 21-01-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


